
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 

2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 

Rada Gminy Lubomia 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Ustala się koszt za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych w kwocie 32 zł, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 75 zł. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, 

po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

§ 4. W przypadku osób samotnych, samotnie gospodarujących i rodzin, których dochód na osobę lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie ustalona według poniższej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 4189



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Dochód osoby samotnej, osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze wyrażona w procentach, którą ponosi: 

a) osoba samotna b) osoba samotnie 

gospodarująca 

c) osoba w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 150,01% do 200,00% 10% 10% 20% 

od 200,01% do 250,00% 15% 15% 25% 

od 250,01% do 300,00% 20% 20% 30% 

od 300,01% do 400,00% 30% 30% 40% 

od 400,01% do 500,00% 60% 60% 70% 

od 500,01% i powyżej  pełna odpłatność 

100% 

pełna odpłatność 

100% 

pełna odpłatność 

100%  

§ 5. 1. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługuje w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności:  

1) konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce wsparcia całodobowego, po udokumentowaniu dowodami wpłaty. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługuje w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

1) konieczności ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, czyli powyżej 

50% dochodów związanych z: przewlekłym leczeniem, w tym: konieczności rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej. 

§ 6. Odpłatność za wykonane usługi winna być uiszczana przez świadczeniobiorcę na rachunek Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lubomi, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługę. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/198/2013 Rady Gminy Lubomia z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne 

w miejscu zamieszkania oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Lubomia 

 

 

Maria Franiczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4189


		2024-06-05T06:33:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




